
Dodatek č. 1
ke Smlouvě o zajištění ostrahy, dispeČinku a dalších služeb v Olomouckém archivním

areálu, která byla uzavřena dne 13. 8. 2013

l) Česká republika - Zemský archiv v Opavě
se sídlem: Sněmovní l, PSČ 746 22 Opava
IČ: 709 79 057 '
zastoupena: PhDr. Karlem Můllerem, ředitelem
bankovní spo,jení: Česká národní bank& a. s., pobočka Ostrava, číslo účtu: l1939881/0710
telefon+fax: 553 607 240, 553 607 247

(dále ,jen ,,()bjednatel")

a

2) ABAS IPS Management s.r.o.
se sídlem: Českobratrská 692/15. Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava

zastoupena: Vladiniirou Popardowskou, prokuristou společnosti
zapsaná v obch. ]'eistřiku u Krqjského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 21240

(dále jen ,,Poskytovatel")

(Ohjednatel a Poskytovatel jednotlivě jako ,,smluvní strana". společně jako ,,smluvní
strany")

I.
Preambule

Smluvní sírany prohlašují, že mezi nimi byla dne 13. 8. 2013 uzavřena Smlouva o zajištění
ostrahy, dispečinku a dalších služeb v Olomouckém archivnín] areálu (dále i jen ,,Smlouva"),
a to na dobu neul'čitoll. na základě které Poskytovatel pro Objednatele poskytoval a doposud
poskytuje služby výslovně sjednané ve Smlouvě. V souvislosti se zvyšováním n)inimálni
mzdy. naposledy provedeným nařízením vlády č. 336/2016 Sb., kterým se mění nařízení
vlády č. 567/2006 Sb.. o n]inimá]ní mzdě, o nejnižších úrovních zal1lčellé mzdy, o vyinezení
ztíženého pracovního prostředí a o výši příplatku ke mzdě za práci ve ztíženém pi'acovním
prostředí. ve znění pozdějších předpisů, se smluvní strany dohodly na uzavřeni tohoto
Dodatku č. l ke Smlouvě o zajištění ostrahy, dispečinku a dalších služeb v Oloníouckém
arcbivniin areálu, kierá byla uzavřena dne 13. 8. 2013 (dále jen ,,Dodatek č. l"), kterým se
částečně mění a doplňuie Článek VIII. Smlouvy (Cena za služby). a to tak. že:

II.

l. Sniluvní stí'any se dohodly, že ČI. VIII. odst 1 Smlouvy se mění tak. že v tomto odstavci
sjjednaná cena za řádnou realizaci předmětu plnění se z částky 1 007 400,-KČ bez DPH za
12 měsíců plnění Smlouvy navyšuje na částku 1.108.140,- KČ bez DPH za 12 měsíců
plnění Smlouvy.

2. Smluvní strany se dohodly, že ČI. VIII. odst. 2 Smlouvy se mění tak. že v tomto odstavci
sjjednaná cena za řádnou realizaci předmětu plnění se z částky 83 950,-KČ bez DPH za 1



měsíc plnění Snílouvy navyšuje na částku 92.345,- KČ bez DPH za l měsíc plnění
Smlouvy.

3. Smluvní strany se dohodly, že ČI. VIII. odst. 8 Smlouvy se mění tak, že v tomto odstavci
sjednaná cena za mimořádné služby ve výši 115,-KČ bez DPH/hodina výkonu práce
.jedné osoby se navyšuje na Částku 126,50 Ké bez DPH/hodina výkonu práce jedné
osoby.

III.

t. Ostatní ustanoveni Smlouvy zůstávají beze změn.

2. Tento Dodatek č. ] nabývá platnosti dnem, kdy vyjádřeni souhlasu s obsahem návrhu
dojde druhé sinluvní straně. Jelikož na Smlouvu včetně Dodatku č. ] dopadá povinnost
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých sniluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znční
pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o registru smluv"), což Poskytovatel bere na vědonií,
nabývá tento Dodatek č. l účinnosti dne 1. 10. 2017, a to však za předpokladu jeho
předchozího uveřejnění v registru smluv. Uveřejnění v registru smluv dle zákona o
registru smluv za.jistí Objednatel. Smluvní strany berou na vědomí, že dle ust. § 8 odst. 3
zákona o registru smluv platí, že ,, byla-li smlouva, na niž se vz/ahu/'e povinnost uveřejnění
/)ros/řednic/)'in1 registru sm/uy, uzavřena přede dnem nabyh účinnosti /oho/o zákonu a po
n(/b)'/í účinňos/i /oho/o Mkona byla uzavřena dohoda, k/erou se taková sin/ouva doplňuje,
měnĹ nc/hrazl!je nebo ruší, uveřejní se pro.glřed}7ic'/vl°n? registru smluv spolu s tou/o
d()ho(/oll i (/o/čen(i snilouva. "

3. Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek č. l byl uzavřen podle jejich pravé, vážné a
svobodné vůle. Smluvní strany dále prohlašují, že Dodatek č. l nebyl uzavřen ani v tísni
ani za nápadně nevýhodných podmínek.

4. Tento Dodatek č, l je vyhotoven ve dvou stejnopisech, které mají platnost originálu, s tím,
že každá S111|LlV11í strana si ponechá po jednom stejnopise.

V Opavě dne 30, 9. 20,1 7

čnosti

ZEMSK'Ý ARCHIV V OPAYĚ


